국순당고창명주(주)(*1)   117,100 30.89 1,171,000 1,212,445   1,171,000

합   계 13,901,785 23,441,166 18,060,263

(*1) 지분율이 20%를 초과하였으나 지분법 적용으로 발생하는 투자주식의 변동액이중요하

지 않다고 판단하여 지분법을 적용하지 아니하였으며, 공정가액을 신뢰성있게측정할 수 없

어 손상차손을 인식한 경우를 제외하고는 취득원가로 평가하였습니다.

(*2) 북경백세상무유한공사와 (주)BSJ는 주식을 발행하지 아니하였습니다.

(*3) 북경백세상무유한공사는 순자산가액이 하락하여 회복할 가능성이 없는 것으로 판단하

여 43,822천원의 손상차손을 인식하였습니다.
② 투자차액의 처리내역은 다음과 같습니다.

 (단위: 천원)

회사명 기초잔액 당기증감액 환입액 기말잔액

(주)국순당엘앤비 (5,157,056) - 422,490 (4,734,566)

③ 종목별 지분법 평가내역은 다음과 같습니다.

 (단위: 천원)

회사명 기초평가액 지분법손익 (부의)지분법

자본변동

기타증감액 기말평가액

(주)국순당엘앤비   12,878,972 342,733 - - 13,221,705

지앤텍벤처투자(주)(*)   3,294,460 (59,260) - - 3,235,200

합   계 16,173,432 283,473 - - 16,456,905

(*) 지앤텍벤처투자(주)는 외부감사인의 감사 또는 검토를 받은 재무제표를 결산확정일까지

입수하기 어려워 가결산 재무제표를 이용하여 지분법을 적용하였으며, 당사는 가결산 재무

제표에 대하여 신뢰성 검증절차를 수행하였습니다.

④ 지분법피투자회사의 요약 재무정보는 다음과 같습니다.

 (단위: 천원)

회사명 자산총액 부채총액 매출액 당기순이익

(주)국순당엘앤비(*1,2) 22,135,167 3,431,528 20,701,928 814,790

지앤텍벤처투자(주) 12,947,377 1,191,563 1,114,577 (215,333)

(*1) (주)국순당엘앤비의 이익잉여금에서 차감된 전기오류수정손실 1,218,207천원 중 당사

지분상당액인 1,205,903천원은 당사의 지분법이익(당기이익)에서 차감하였습니다.

(*2) 유형자산에 대한 감가상각과 관련하여 당사의 회계정책과 일치하도록 재무제표를 수정

하여 지분법을 적용하였으며, 회계정책의 차이조정 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

내  역 조정전 조정액 조정후

순자산가액 18,703,588 (564,108) 18,139,480

당기순이익 1,149,797 (20,401) 1,129,396

(2) 제 25(전) 기
① 피투자회사에 대한 투자주식의 지분율 현황 등은 다음과 같습니다.

 (단위: 천원)

회사명 주식수(주) 지분율(%) 취득원가 순자산가액 장부가액

(주)국순당엘앤비 1,385,840 98.99 9,235,201 18,579,683 12,878,972

지앤텍벤처투자(주) 600,000 27.52 3,000,000 3,277,671 3,294,460

북경백세주가(*1,2,3) - 50.00 642,373 - -

국순당정선명주(주)(*1) 72,000 75.00 360,000 369,020 360,000

북경백세상무유한공사(*1,2,3) - 100.00 115,471 96,067 96,067

(주)BSJ(*1,2) - 51.00 20,113 20,113 20,113

국순당고창명주(주)(*1)   60,000 24.19 600,000 600,000 600,000

합   계 13,973,158 22,942,554 17,249,612

(*1) 지분율이 20%를 초과하였으나 직전연도말 자산총액이 70억원 미만이고, 지분법 적용

으로 발생하는 투자주식의 변동액이 중요하지 않다고 판단하여 지분법을 적용하지 아니하였

으며, 공정가액을 신뢰성있게 측정할 수 없어 손상차손을 인식한 경우를 제외하고는 취득원

가로 평가하였습니다.

(*2) 북경백세주가, 북경백세상무유한공사, (주)BSJ는 주식을 발행하지 아니하였습니다.

(*3) 북경백세주가와 북경백세상무유한공사는 순자산가액이 하락하여 회복할 가능성이 없는

것으로 판단하여 각각 63,686천원과 19,405천원의 손상차손을 인식하였습니다.

② 투자차액의 처리내역은 다음과 같습니다.

 (단위: 천원)

회사명 기초잔액 당기증감액 환입액 기말잔액

(주)국순당엘앤비 (5,550,116) (37,661) 430,721 (5,157,056)

③ 종목별 지분법 평가내역은 다음과 같습니다.

 (단위: 천원)

회사명 기초평가액 지분법손익 (부의)지분법

자본변동

기타증감액(*) 기말평가액

(주)국순당엘앤비 12,016,704 815,885 - 46,383   12,878,972

지앤텍벤처투자(주) 3,180,104 114,356 - -   3,294,460

합   계 15,196,808 930,241 - 46,383 16,173,432

(*) 지분의 추가 취득으로 인한 금액입니다.

④ 지분법피투자회사의 요약 재무정보는 다음과 같습니다.

 (단위: 천원)

회사명 자산총액 부채총액 매출액 당기순이익

(주)국순당엘앤비(*1) 22,562,582 3,790,584 19,679,671 331,685

지앤텍벤처투자(주) 12,108,732 137,585 1,617,033 415,538

(*1) 유형자산에 대한 감가상각과 관련하여 당사의 회계정책과 일치하도록 수정한 재무제표

를 이용하여 지분법을 적용하였으며, 회계정책의 차이조정 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

내  역 조정전 조정액 조정후

순자산가액 18,771,998 (543,706) 18,228,292

당기순이익 331,685 57,409 389,094

7. 특수관계자
(1) 당기말 현재 당사와 지배ㆍ종속관계에 있는 회사의 내역은 다음과 같습니다.

구   분 특수관계자명

연결대상종속회사 (주)국순당엘앤비

연결제외종속회사 국순당정선명주(주), 북경백세상무유한공사, (주)BSJ

지분법피투자회사 지앤텍벤처투자(주), 국순당고창명주(주)

(2) 당기와 전기 중 특수관계자와의 거래내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

특수관계구분 특수관계자명 제 26(당) 기 제25(전) 기

매출 등 매입 등 매출 등 매입 등

연결대상종속회사 (주)국순당엘앤비 615,773  11,046 566,853   20,340

연결제외종속회사 국순당정선명주(주)  38,898 1,027   38,541   4,388

북경백세상무유한공사   262,114   -  148,355  -

㈜BSJ  694,425   - 109,926  -

지분법피투자회사 국순당고창명주(주)  123,708   11,753  586,667  -

합   계 1,734,918   23,826   1,450,342   24,728

(3) 당기말과 전기말 현재 특수관계자에 대한 채권ㆍ채무내역은 다음과 같습니다.